
 

 

 

 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
 

 

EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO  PROTOKOLAS 

 

2024-11-15 Nr. TE-5 

Pasvalys 

       Posėdis įvyko 2024 m. lapkričio 14 d. 14.00–15.00 val. 

      Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras 

Doda. 

      Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė. 

 Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas 

Erikas Klimas, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas Kęstutis 

Mitras, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis 

specialistas Raimondas Endziulaitis. 

Nedalyvavo: asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ pirmininkas Gražvydas Balčiūnaitis. 

            Kvorumas yra, dalyvauja 6 iš 7 komisijos narių. 

Dalyvavo kviestieji asmenys: (duomenys neskelbtini), Daujėnų seniūnijos seniūnas Tomas 

Krikščiūnas. 

 

               DARBOTVARKĖ: 

          1. Dėl Daujėnų seniūnijos 2024 m. spalio 1 d. rašto Nr. R2-56 „Dėl eismo saugumo priemonių 

įrengimo“.             

            2. Dėl UAB „Ringužė“ 2024 m. lapkričio 5 d. prašymo „Dėl stovėjimo vietos įrengimo“. 

 

         1. SVARSTYTA. Daujėnų seniūnijos 2024 m. spalio 1 d. raštas Nr. R2-56 „Dėl eismo saugumo 

priemonių įrengimo“.        

         Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma Pasvalio r. Girsūdų k. Pasvalio g. įrengti du greičio mažinimo kalnelius; Pasvalio g., Žaliosios 

g., Lauko g. sankryžoje ir Pasvalio g., Parko g., Klevų g. sankryžoje prašoma įrengti sferinius 

veidrodžius; Daujėnų miestelyje Daujėnėlių g. prašoma įrengti greičio mažinimo kalnelį, Kalno g. prie 

kapinių aikštelės prašoma įrengti sferinį veidrodį, kuris užtikrintų didesnį šios gatvės gyventojų 

bendruomenės saugumą, bei Porijų g. įrengti greičio mažinimo kalnelį.  

         R. Endziulaitis informavo, kad Girsūdų k. esanti Pasvalio g., Daujėnų miestelyje esanti Porijų g. 

priklauso AB „Via Lietuva“ – ši įmonė rūpinasi valstybinės reikšmės kelių tinklo infrastruktūra 

Lietuvoje.  

         Komisijos nariai pritarė greičio ribojimo kalnelių ir sferinių veidrodžių įrengimui Pasvalio r. 

Girsūdų k. Pasvalio g. bei Pasvalio r. Daujėnų mstl. Porijų g. ir nusprendė Daujėnų seniūnijos ir 

gyventojų prašymus persiųsti  AB „Via Lietuva“. 

        Sprendimas buvo priimtas bendru sutarimu – vienbalsiai. 

        Dėl prašymo įrengti sferinį veidrodį Daujėnų mstl. Kalno g. prie kapinių aikštelės komisijos nariai 

nusprendė pritarti jo įrengimui seniūnijos lėšomis.  

        Už balsavo 6 komisijos nariai, 1 susilaikė. 



 2 

        Dėl prašymo įrengti greičio mažinimo kalnelį Pasvalio r. Daujėnų miestelyje Daujėnėlių g. Eismo 

saugumo komisija nepritarė, motyvuodama tuo, kad gatvė yra vietinio susisiekimo, ja naudojasi 

daugiausia tik vietos gyventojai, kurie ir turėtų savo miestelyje laikytis Kelių eismo taisyklių. Gatvėje 

nėra nei ugdymo įstaigos, dėl ko būtų padidinta rizika ar pavojus vaikų saugumui, nei pavojingų 

sankryžų, kas sukeltų papildomą pavojų eismo saugumui. Be to, Panevėžio apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas Erikas Klimas paaiškino, kad 

nurodytoje gatvėje eismo įvykių ar Kelių eismo taisyklių pažeidimų, susijusių su nustatyto greičio 

viršijimu, neužfiksuota. Todėl nėra poreikio ir pagrindo kaip  nors papildomai riboti nustatytą leistiną 

greitį gyvenvietėje.  

         Už balsavo 6 komisijos nariai, 1 susilaikė.  

         NUSPRĘSTA: 

         1. Pritarti greičio mažinimo kalnelių ir sferinių veidrodžių Pasvalio r. Girsūdų k. Pasvalio g. ir 

greičio mažinimo kalnelio Pasvalio r. Daujėnų mst. Porijų g.  įrengimui. Nuspręsta Pasvalio r. Daujėnų 

seniūnijos ir gyventojų prašymus dėl greičio mažinimo kalnelių ir sferinių veidrodžių Pasvalio r. Girsūdų 

k. Pasvalio g. ir greičio mažinimo kalnelio Pasvalio r. Daujėnų mst. Porijų g. įrengimo persiųsti AB „Via 

Lietuva“.   

       2. Pritarti prašymui Daujėnų mstl. Kalno g. prie kapinių aikštelės sferinio veidrodžio įrengimui 

pagal suderintą kelio ženklinimo schemą ir Kelio ženklų įrengimo taisykles Pasvalio r. Daujėnų 

seniūnijos lėšomis.  

       3. Nepritarti greičio mažinimo kalnelio Pasvalio r. Daujėnų mstl. Daujėnėlių g. įrengimo.      

       2. SVARSTYTA. UAB „Ringužė“ 2024 m. lapkričio 5 d. prašymas „Dėl stovėjimo vietos 

įrengimo“. 

    Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame 

prašoma įrengti kelio ženklą Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ Pasvalio m. Vilniaus g. esančioje 

automobilių stovėjimo aikštelėje adresu Vilniaus g. 3, Pasvalys.  

        Komisijos nariai diskusijos metu nusprendė, kad vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2013 m. balandžio 3 d. Nr. T1-89 sprendimu „Dėl kelio ženklo Nr. 531 ,,Rezervuota stovėjimo 

vieta“ įrengimo, pašalinimo ir specialiųjų leidimų statyti transporto priemones kelio ženklo galiojimo 

zonoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pareiškėjas nepateikė visų reikiamų sprendimui priimti 

dokumentų. Todėl tikslinga klausimo svarstymą atidėti, pasiūlant pareiškėjui pateikti trūkstamus 

dokumentus kitam Eismo saugumo komisijos posėdžiui, kuris vyks 2024 m. gruodžio 3 d. Siūloma 

kreiptis į Pasvalio rajono savivaldybės administraciją, kad išduotų leidimą, suteikiantį teisę transporto 

priemonei stovėti kelio ženklo Nr. 531 ,,Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje dokumentus. 

Gavus leidimą iš Pasvalio rajono savivaldybės administracijos ir turint suderintą kelio ženklinimo 

schemą, siūloma pakartotinai kreiptis į Eismo saugumo komisiją dėl kelio ženklų įrengimo. 

        (duomenys neskelbtini) dalyvavo komisijos posėdyje. 

    NUSPRĘSTA: 

       1. Eismo saugumo komisija atidėjo UAB „Ringužė“ prašymo svarstymą kitam komisijos 

posėdžiui, kuris vyks 2024 m. gruodžio 3 d., nes nepateikti visi dokumentai, numatyti Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 3 d. Nr. T1-89 sprendimu „Dėl kelio ženklo Nr. 531 ,,Rezervuota 

stovėjimo vieta“ įrengimo, pašalinimo ir specialiųjų leidimų statyti transporto priemones kelio ženklo 

galiojimo zonoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintame apraše ir kurie reikalingi 

sprendimui priimti.   

       2. UAB „Ringužė“ atstovui (duomenys neskelbtini) rekomenduoti pateikti trūkstamus 

dokumentus, liudijančius, kad asmuo turi teisę kelio ženklo galiojimo zonoje esančią teritoriją valdyti, 

naudotis ir ja disponuoti, arba asmenų, turinčių teisę minėto kelio ženklo galiojimo zonoje esančią 

teritoriją valdyti, naudotis ir ja disponuoti, šią teisę patvirtinantį dokumentą ir sutikimą įrengti kelio 

ženklą ir pageidaujamų rezervuoti vietų išdėstymo schemą ar aprašymą, nurodant savo teritorijos ir 

pastatų ribas stovėjimo vietų atžvilgiu, kelio ženklo įrengimo tikslų adresą.  

 

Posėdžio pirmininkas       Viktoras Doda     

Posėdžio sekretorė       Sandra Kvedarienė  


